

RESEÑA INFORMATIVA
(Cifras expresadas en pesos)

1. Breve comentario sobre las actividades de la empresa –.

La Compañía durante el presente trimestre registró una ganancia neta consolidada de \$12.587.467.756 de la cual \$12.589.862.805 ganancia es atribuible a los accionistas controlantes de la Compañía y \$(2.395.049) pérdida, corresponden a la participación minoritaria. Los estados financieros al 31 de diciembre de 2025 fueron confeccionados de acuerdo a las normas internacionales de información financiera.

2. Estructura patrimonial al 31/12/2025 comparativa

Los estados financieros intermedios al 31 de diciembre de 2025 han sido preparados conforme a las Normas Internacionales de Información Financiera. En forma comparativa se expone la estructura patrimonial consolidada en conformidad con dichas Normas:

	31/12/2025	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2022	31/12/2021
Activo no corriente	538.949.915.503	420.911.262.784	546.495.583.277	540.261.542.499	539.814.704.678
Activo corriente	318.395.028.021	217.629.271.777	181.510.771.050	214.781.729.021	179.481.990.587
Total del activo	857.344.943.524	638.540.534.561	728.006.354.327	755.043.271.520	719.296.695.265
Capital y reservas atribuibles a los accionistas controlantes de la Compañía	332.129.196.313	328.983.206.637	431.404.367.484	427.394.308.425	442.508.406.351
Participación no controlante	30.075.452	61.940.263	103.142.168	146.036.916	119.741.503
Total del patrimonio	332.159.271.765	329.045.146.900	431.507.509.652	427.540.345.341	442.628.147.854
Pasivo no corriente	197.857.006.331	143.008.126.004	166.407.530.476	158.119.996.163	190.134.529.931
Pasivo corriente	327.328.665.428	166.487.261.656	130.091.314.199	169.382.930.016	86.534.017.480
Total del pasivo	525.185.671.759	309.495.387.661	296.498.844.675	327.502.926.179	276.668.547.411
Total del pasivo y patrimonio neto	857.344.943.524	638.540.534.561	728.006.354.327	755.043.271.520	719.296.695.265

3. Estructura de resultados y del flujo de efectivo al 31/12/2025 comparativa

La estructura de resultados consolidada intermedia al 31 de diciembre de 2025 han sido preparados conforme a las Normas Internacionales de Información Financiera, según el siguiente cuadro:

	31/12/2025	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2022	31/12/2021
Resultado operativo	18.976.000.535	(5.342.285.345)	18.060.636.986	(7.878.348.945)	31.643.750.051
Resultados financieros y por tenencia	5.496.655.473	10.701.827.776	(5.275.271.479)	(9.857.273.989)	(13.353.249.392)
Otros ingresos y egresos	453.213.443	444.988.543	224.510.941	-75.886.965	358.026.764
Resultado del período antes de impuesto	24.925.869.451	5.804.530.974	13.009.876.448	(17.811.509.899)	18.648.527.423
Impuesto a las ganancias del período	(12.338.401.695)	(4.284.322.907)	(8.120.129.619)	7.060.014.528	(8.052.337.733)
Resultado neto del ejercicio	12.587.467.756	1.520.208.067	4.889.746.829	(10.751.495.371)	10.596.189.690
Atribuible a:					
Participación controlante	12.589.862.805	1.531.051.333	4.887.685.868	(10.773.744.717)	10.624.963.155
Participación no controlante	(2.395.049)	(10.843.266)	2.060.961	22.249.346	(28.773.466)

La estructura de flujos de efectivos consolidada intermedia al 31/12/2025 ha sido preparada conforme a las Normas Internacionales de Información Financiera, según el siguiente cuadro:

	31/12/2025	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2022	31/12/2021
Fondos generados por (aplicados a) las actividades operativas	22.862.881.195	18.997.153.310	1.990.782.840	116.052.830.519	5.079.141.720
Fondos generados por (aplicados a) las actividades de inversión	(3.208.530.888)	(2.303.018.907)	(5.625.382.100)	(5.931.724.985)	(2.712.600.145)
Fondos generados por (aplicados a) las actividades de financiación	26.986.567.853	12.400.041.022	9.267.817.154	(43.084.271.992)	(6.597.309.545)
Total de fondos generados o aplicados durante el ejercicio/período	46.640.918.160	29.094.175.425	5.633.217.894	67.036.833.542	(4.230.767.970)

4. Índices

Bajo normas internacionales de información financiera:

	31/12/2025	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2022	31/12/2021
Liquidez (1)	0,97	1,31	1,40	1,27	2,07
Endeudamiento (2)	0,63	1,06	1,46	1,31	1,60
Inmovilización del capital (4)	0,63	0,66	0,75	0,72	0,75

	31/12/2025	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2022	31/12/2021
Rentabilidad (3)	3,81%	0,40%	1,14%	-2,47%	2,25%

(1) Activo corriente (2) Patrimonio neto (3) Resultado del período (4) Activo no corriente
Pasivo corriente Pasivo total Patrimonio neto promedio Activo total

5. Datos estadísticos (en unidades físicas), perspectivas y actividades con compañías relacionadas. (*)

Datos estadísticos (en unidades físicas)

Datos de ganadería

	STOCK DE CRÍA	STOCK DE INVERNADA	CABAÑA	TOTAL
1° TrimEjerc 2025	11.962 cab	46.226 cab	3.954 cab	62.142 cab
1° TrimEjerc 2024	25.181 cab	36.879 cab	3.612 cab	65.672 cab
1° TrimEjerc 2023	26.251 cab	56.417 cab	3.794 cab	86.462 cab
1° TrimEjerc 2022	19.348 cab	74.071 cab	115 cab	93.534 cab
1° TrimEjerc 2021	22.583 cab	73.341 cab	321 cab	96.245 cab

INVERSORA JURAMENTO S.A.					
2025	Compras	Ventas	Muertos	Nacimientos	Dif. Conteo
1° trimestre	20288	28445	446	3485	-
2° trimestre	-	-	-	-	-
3° trimestre	-	-	-	-	-
4° trimestre	-	-	-	-	-
	17.250	23.799	421	6.606	-

INVERSORA JURAMENTO S.A.					
2024	Compras	Ventas	Muertos	Nacimientos	Dif. Conteo
1° trimestre	17.250	23.799	421	6.606	-
2° trimestre	-	-	-	-	-
3° trimestre	-	-	-	-	-
4° trimestre	-	-	-	-	-
	17.250	23.799	421	6.606	-

Datos de agricultura

CAMPAÑAS AÑO FISCAL (1)				
<u>Superficie Sembrada (Has)</u>				
<u>Tipo de Grano</u>	<u>2021 – 2022</u>	<u>2022-2023</u>	<u>2023-2024</u>	<u>2025-2026</u>
Pasturas y alfalfa	1.801	1.704	1.704	1255
Trigo (3)	910	687	-	-
Girasol	768	-	-	-
Garbanzo	1.065	312	-	-
Sorgo (2)	1.509	1.615	122	2879
Sorgo invierno (3)	-	508	-	-
Poroto (2)	1.905	1.488	-	2966
Algodón (2)	4.308	5.443	1.134	-
Cortapicado Maiz	1.764	423	-	-
Maiz (4)	441	2.120	-	12071
Maíz Tropical (2)	2.535	294	1.345	-
Soja (2)	4.088	5.786	2.715	9397
Total	21.094	20.380	7.020	26.568

Cosecha Granos (Tons)

Tipo de Grano	2021 - 2022	2022-2023	2023-2024	2025-2026
Pasturas y alfalfa	25.869	35.387	12.329	10.156
Trigo	2.303	1.686	-	-
Girasol	673	-	-	-
Garbanzo	792	357	-	-
Sorgo Corta picado	11.403	11.403	- -	-
Sorgo invierno	-	-	-	-
Poroto	591	301	301 -	-
Algodón	1005	2371	2.371 -	-
Maíz Corta picado	60290	4842	4.842 -	-
Maiz de segunda (4)	-	1417	1.417 -	-
Maíz Tropical	26.989	19.647	-	-
Soja	10.985	12.226	-	-
Total	140.900	78.234	12.329	10.156

Notas:

(1) Incluye campañas agrícolas sembradas y cosechadas entre el 1 de octubre y el 30 de Septiembre de cada año.

(2) Siembra entre los meses de diciembre a febrero y cosecha entre mediados de abril hasta junio.

(3) Siembra entre el Julio y Agosto de cosecha a partir de mediados de Noviembre en adelante.

(4) Lotes ganaderos que se re asignaron para cultivos Agrícolas

6. Perspectivas

La Sociedad mantiene su convicción en el plan estratégico de su negocio, y confía plenamente que el marco de integración vertical de su actividad le facilitará aprovechar los efectos favorables del ciclo ganadero cuya primera evidencia es la readecuación de los precios en toda la cadena ganadera y la firmeza de los precios internos e internacionales.

Salta, 11 de febrero de 2026

El Directorio